การเกษตรที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม (07011 52201 20020 00000) กิจกรรม ส่งเสริมการเกษตรที่
เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม (07011 6976 8640 0000) ส่งเสริมการจัดทำแปลงขยายผลการทำเกษตรที่
เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม การบริหารจัดการพื้นที่การเกษตรที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อมปลูกพืชใช้น้ำน้อย 
งบประมาณ 13,000 บาท (หนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน) จัดซื้อจัดจ้างภายในไตรมาสที่ 2 

1.3 นางฉัทพร  เหมราสวัสดิ์ ผู้รับผิดชอบ  
            - แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานรากโครงการ 

ศูนย์เรียนรู้การเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตร (07011 42201 50020 00000) กิจกรรม  
ศูนย์เรียนรู้การเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตร (07011 6983 9140 0000)

[...]

(1) พัฒนาเกษตรกร เสริมสร้างศักยภาพเกษตรผู้นำ งบประมาณ 5,000 บาท 
(ห้าพันบาทถ้วน) กำหนดดำเนินงานจัดอบรม วันที่ 14 ธันวาคม 2568 และวันที่ 21 มกราคม 2569 

(2) บริหารจัดการเพื่อขับเคลื่อนการดำเนินงาน ประชุมคณะกรรมการเครือข่าย 
ศพก. และแปลงใหญ่ ระดับอำเภอ งบประมาณ 2,400 บาท (สองพันสี่ร้อยบาทถ้วน) กำหนดดำเนินงานจัด
อบรม วันที่ 18 ธันวาคม 2568 

- แผนงานยุทธศาสตร์การเกษตรสร้างมูลค่า โครงการระบบส่งเสริม
การเกษตรแบบแปลงใหญ่เพื่อปรับเพิ่มผลิตภาพการผลิต  (07011 15201 30020 00000) กิจกรรม
ระบบส่งเสริมเกษตรแบบแปลงใหญ่เพื่อปรับเพิ่มผลิตภาพการผลิต (07011 6983 9080 0000) การ

[...]

1. โครงการทะเบียนเกษตรกรและบริหารจัดการสารสนเทศการเกษตร

ด้านพืช (07011 15201 0020 00000) กิจกรรม ประยุกต์ใช้เทคโนโลยีภูมิสารสนเทศเพื ่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพการพยากรณ์ผลผลิตสินค้าเกษตร (07011 6900 0390 0000) การจัดทำผังแปลง
เกษตรกรรมดิจิทัล งบประมาณ 385 บาท (สามร้อยแปดสิบห้าบาทถ้วน) ดำเนินการเบิกจ่ายไตรมาสที่ 1 

2. โครงการ ส่งเสริมการจัดการสุขภาพพืชเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการผลิต
สินค้าเกษตร (07011 15203 40020 00000) กิจกรรมส่งเสริมการจัดการสุขภาพพืชเพื ่อเพิ่ม
ประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตร (07011 6900 0990 0000) เฝ้าระวังและเตรียมความพร้อมรับมือ

[...]

3,000 บาท (สามพันบาทถ้วน) จัดจ้างเหมายทำป้ายภายในไตรมาส 1 

2.2 ประเมินความหนาแน่นและการจัดการเพื ่อลดผลกระทบทาง
เศรษฐกิจจากการระบาดศัตรูพืช สุ่มสำรวจเพื่อประเมินความหนาแน่นของพื้นที่ระบาดศัตรูพืชระดับพื้นที่ 
(ด้วยวิธีเร่งด่วน RRA) งบประมาณ 1,200 บาท (หนึ่งพันสองร้อยบาทถ้วน) เบิกจ่ายภายในไตรมาสที่ 2 

2.3 พัฒนาเครือข่ายความรู้และบริการด้านการจัดการสุขภาพพืช 
สนับสนุนการขับเคลื่อนศูนย์จัดการดินปุ๋ยชุมชน (ศดปช.) สู่ Service Provider ดินปุ๋ยชุมชน ขับเคลื่อนการ
ดำเนินการศูนย์จัดการดินปุ๋ยชุมชน (ศดปช.)